

DODATOK č. 1 k zmluve o dielo zo dňa 02.08.2018

evidenčné číslo Objednávateľa 2018/0728

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe výsledku verejnej súťaže na predmet obstarávania

"VYBUDOVANIE COVP PRE STAVEBNÍCTVO- MODERNÁ VÝUKA PRE

PRAX" : stavebné práce

(ďalej tiež len „Dodatok“)

medzi

zmluvnými Stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno	Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo	K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Právna forma	samosprávny kraj
Štatutárny orgán	Ing. Jaroslav Baška – predseda
Bankové spojenie	Štátna pokladnica
Číslo účtu	SK75 8180 0000 0070 0059 4461
IČO	36 126 624
DIČ	2021613275
Osoba oprávnená konať vo veciach technických	Ing. Martina Brišková

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno	MK- trade SK, s r o.
Sídlo	Omšenie č. 622, 914 43 Omšenie
Právna forma	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán	Matúš KOHÚT – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu	SK16 1100 0000 0029 4505 3688
IČO	45 880 433
DIČ	2023118339
IČ DPH	SK2023118339
Reg. Č. z Obchodného registra	Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka číslo 23617/R
Osoba oprávnená konať vo veciach technických	Matúš KOHÚT
Tel.	00 421

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“)

PREAMBULA

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ oznámením na svojom webovom sídle vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky neskorších predpisov a na základe výsledku verejnej súťaže na predmet obstarávania "VYBUDOVANIE COVP PRE STAVEBNÍCTVO-MODERNÁ VÝUKA PRE PRAX" stavebné práce

Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na základe čoho bola dňa 02.08.2018 uzatvorená Zmluva o dielo č 2018/0728, účinná dňa 03.08.2018, medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“)

Predmetom tohto Dodatku č 1 je zmena osoby oprávnenej konať vo veciach technických za Objednávateľa, zmena položiek rozpočtu stavby a to najmä s ohľadom na ustanovenie článku 14.8 Záverečné ustanovenia Zmluvy a dopĺňa sa spôsob fakturácie prác, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č 1

Osoba oprávnená konať vo veciach technických za Objednávateľa určená v čase uzatvárania zmluvy nie je už zamestnancom Objednávateľa, je preto nahradená Ing Martinou Briškovou

Počas búracích prác bol zistený nesúlad medzi projektovou dokumentáciou, ktorá bola záväzným podkladom pre stanovenie ceny diela a skutkovým stavom. Boli zistené podkladné vrstvy, ktoré sú v rozpore s projektovou dokumentáciou a zároveň bolo preukázané, že pod obvodovým murivom neboli pri stavbe realizované základy. Pre plánované využitie diela je nevyhnutná realizácia zakladania budovy a to okamžite pre plynulé pokračovanie všetkých prác, ktoré sú potrebné pre dokončenie Diela v zmysle Zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Diela, ktoré vyplynuli zo skutkového stavu, zisteného pri postupe prác. Zmeny Diela, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č 1 majú vplyv na Zmluvnú cenu podľa Zmluvy

Práce, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č 1 a sú špecifikované v prílohe Rozpočet nie sú súčasťou rozpočtu zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku a budú fakturované samostatne

Vzhľadom na uvedené, Zmluvné strany sa rozhodli, v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúcich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú tento Dodatok č 1 k Zmluve. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že sa podľa zásad zmluvnej slobody a voľnosti, rovnakého postavenia Zmluvných strán, podľa príslušných ustanovení Zmluvy a v súlade s ust. § 18 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na tomto Dodatku č 1 a jeho nasledovnom obsahu

PREDMET DODATKU

Zmluvné strany sa dohodli na navýšení celkovej ceny bez DPH a nahrádzajú bod 4.1 Zmluvy nasledovne:

Cena diela v celom rozsahu podľa článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č 18/1996 Z z o cenách v znení neskorších predpisov Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve

Cena bez DPH	121 490,20 EUR
Naviac práce bez DPH	15 902,90 EUR
Akceptovaná zmluvná hodnota celkom bez DPH	137 393,10 EUR
DPH	27 478,62 EUR
Cena vrátane DPH	166 481,72 EUR
(slovom jednošesťdesiatšesťtisíc sedemdesiatjeden 72/100 EUR)	

DPH bude fakturovaná v súlade s platnými predpismi Slovenskej republiky účinnými v čase fakturácie

Zmluvné strany sa dohodli na zmene platobných podmienok a nahrádzajú bod 9.1 Zmluvy nasledovne:

Cena podľa čl IV bude fakturovaná po realizácii v dvoch častiach vždy na základe Súpisu vykonaných prác odsúhlaseného stavebným dozorom a Objednávateľom

Práce, ktoré sú predmetom Dodatku č 1 budú fakturované samostatne bez ohľadu na ich podiel na celkovej cene diela po ich realizácii

Záverečná faktúra bude vystavená po protokolárnom odovzdaní a prevzatí celého diela a po doručení garančnej zábezpeky podľa bodu 9 5 tohto článku Zhotoviteľ vystaví faktúru najneskôr do dvoch dní od odsúhlasenia Súpisu vykonaných prác a doručí ju objednávatel'ovi Splatnosť vystavených faktúr je 60 dní odo dňa preukázateľného doručenia objednávatel'ovi

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Tento dodatok je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú rozpočty nových položiek

Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia podpísaného Dodatku

Zmluvné Strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku a Dodatok neuzatvárajú za jednostranne nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpísali

V Trenčíne, dňa 3 12 2018

Omšenie, dňa 29 10 2018

Ing Jaroslav Baška, predseda TSK
za Objednávateľa

Matúš Kohút, konateľ spoločnosti
za Zhotoviteľa

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax

JKSO:

Miesto: Trenčín - Zlatovce

KS:

Dátum: 25. 10. 2018

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

MK TRADE SK, s.r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

Matúš KOHÚT

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	15 902,90
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	15 902,90
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	15 902,90	3 180,58

Cena s DPH	v	EUR	19 083,48
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

25.10.2018

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax

Miesto: Trenčín - Zlatovce

Dátum: 25. 10. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MK TRADE SK, s.r.o.

Spracovateľ: Matúš KOHÚT

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	15 902,90	19 083,48
243	Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax	15 902,90	19 083,48
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		15 902,90	19 083,48

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax

JKSO:
Miesto: Trenčín - Zlatovce

KS:
Dátum: 25. 10. 2018

Objednávateľ:

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
MK TRADE SK, s.r.o.

IČO:
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Matúš KOHÚT

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	15 902,90
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	15 902,90
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	15 902,90	3 180,58

Cena s DPH	v EUR	19 083,48
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

25. 10. 2018

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax

Miesto: Trenčín - Zlatovce

Dátum: 25. 10. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MK TRADE SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Matúš KOHÚT

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	15 902,90
HSV - Práce a dodávky HSV	15 902,90
1 - Zemné práce	8 582,56
2 - Zakladanie	734,81
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 304,62
99 - Presun hmôt HSV	280,91
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	15 902,90

ROZPOČET

Stavba: Vybudovanie COVP pre stavebníctvo - Moderná výuka pre prax

Miesto: Trenčín - Zlatovce

Dátum: 25. 10. 2018

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MK TRADE SK, s.r.o.

Spracovateľ:

Matúš KOHÚT

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 902,904

HSV - Práce a dodávky HSV

15 902,904

1 - Zemné práce

8 582,557

1	K	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	167,438	0,904	151,364
2	K	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr vrstvy 150 do 450 mm, s naložením na dopr.prostr -0,50000t	m ²	167,438	38,787	6 494,418
3	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m ³	16,583	69,676	1 155,437
4	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m na medziskládku	m ³	16,583	1,409	23,365
5	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	16,583	3,718	61,656
6	K	162501105	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	281,911	0,371	104,589
7	K	167101102	Nakladanie zeminy z hornin tr.1-4 z medziskládky na dopr.prostr nad 100 do 1000 m ³	m ³	111,539	1,685	187,943
8	K	171101121	Uloženie štrkopiesku do násypu /pod vnút.schody/	m ³	8,504	2,250	19,134
9	M	5833725100	Štrkopiesok 0-63	t	15,732	7,407	116,527
10	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	16,583	0,690	11,442
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	29,020	8,845	256,682

2 - Zakladanie

734,814

12	K	274271304	Murivo základových pásov (m ³) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 400 mm	m ³	2,126	155,480	330,550
13	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	3,189	87,326	278,483
14	K	274361826	Výstuž základových pásov z betonárskej ocele 10505, kontinuálne strmienky	t	0,121	1 039,510	125,781

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 304,620

15	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	127,379	10,693	1 362,064
16	K	979081121	Príplatok za každý ďalší 1 km	t	2 420,201	0,361	873,693
17	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	127,379	7,577	965,151
18	K	979082121	Príplatok za každých ďalších 5 m	t	382,137	0,851	325,199
19	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	110,970	20,377	2 261,236
20	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	16,409	31,524	517,277

99 - Presun hmôt HSV

280,913

21	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	27,500	10,215	280,913
----	---	-----------	--	---	--------	--------	---------